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Yttrande 
 

Begäran om prövning 
Etiknämnden har av Transportstyrelsens chef för internrevisionen fått en begäran om skriftligt 
uttalande avseende deltagande i eventet ”Årets GRC-profil” samt mottagande av pris i samma 
event. 
 
Bakgrund 
”Tävlingen Årets GRC-profil uppmärksammar individer som genomfört enastående insatser inom 
GRC – Governance, Risk och Compliance. GRC är samlingstermen för organisationers arbete 
inom ledning/styrning, riskhantering samt efterlevnad av interna och externa regelverk. Att hantera 
dessa discipliner som en enhet höjer förmågan att undvika konflikter, överlappningar och luckor. 
Därför verkar Årets GRC-profil för att öka förståelsen för GRC.”1 
 

Transportstyrelsen har synpunkter på deltagande och mottagande av priset enligt e-post från 
chefsjuristen på Transportstyrelsen till chefen för Internrevision: 
”Myndighetens grunduppfattning är att medarbetare hos oss inte ens ska kunna misstänkas för att 
låta sig påverkas av ovidkommande önskemål eller hänsyn i sitt arbete. I aktuell situation är det 
därför ur ett myndighetsperspektiv problematiskt – utifrån principen om orubbad saklighet och 
opartiskhet – att ta emot priset och delta vid det aktuella tillfället.” 
 
Avgränsning 
Etiknämnden uttalar sig enbart avseende det som rör chefen för internrevisionen och inte de övriga 
från Transportstyrelsen som nominerats till priset ”Årets GRC-profil” då dessa tillhör andra 
branscher och inte omfattas av yrkesetisk kod. 
 
Etiknämnden finner att det som kan vara tillämpligt i den yrkesetiska koden finns under princip 2 
Objektivitet, tillämpningsregel 2.1 andra meningen: 
2.1 - Internrevisor ska inte delta i någon aktivitet eller relation som kan antas försvaga deras 
opartiska utvärdering. Detta deltagande inbegriper aktiviteter eller relationer som kan strida mot 
organisationens intressen.  

  

                                                 
1 http://grcprofil.se/ 

Etiknämndens bedömning 
 
Etiknämnden anser att ett deltagande i eventet och mottagande av priset inte borde strida mot 
organisationens intressen då: 

- Juryn är oberoende i förhållande till sponsorn av eventet 

- Priset består av pokal och diplom  

- Priset borde uppfattas positivt för organisationen som får en ära i att ha medarbetare som 
gör ett mycket bra och värdefullt arbete  
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